900001737_25643565

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

(в порядке ч. 1 ст. 229 АПК РФ)

г. Москва                                                                                 Дело № А40-61328/20-16-400

09 июня 2020 года

Арбитражный суд города Москвы

в составе судьи М.Ю. Махалкина

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮРИДИЧЕСКАЯ

ФИРМА "СЕРЕДИН И ПАРТНЕРЫ" (117449 МОСКВА ГОРОД УЛИЦА ШВЕРНИКА

ДОМ 14/1КОРПУС 2 КВАРТИРА 64, ОГРН: 1187746728982, Дата присвоения ОГРН:

06.08.2018, ИНН: 7727389174)

к ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ГРУППА КОМПАНИЙ ПИК"

(123242, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА БАРРИКАДНАЯ, 19, СТР.1, , ОГРН:

1027739137084, Дата присвоения ОГРН: 30.08.2002, ИНН: 7713011336)

о взыскании неустойки (пени) по договору участия в долевом строительстве

многоквартирного дома от 24.04.2017 № ВДНХ-3(кв)-2/3/2(1) за период с 10.01.2020 по

12.02.2020 в размере 73 495 руб. 89 коп., почтовых расходов в размере 852 руб.

РЕШИЛ:

Взыскать ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГРУППА

КОМПАНИЙ ПИК" в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЮРИДИЧЕСКАЯ ФИРМА "СЕРЕДИН И ПАРТНЕРЫ" пени

в размере 73 495 (семьдесят три тысячи четыреста девяносто пять) рублей 89 копеек,

почтовые расходы в размере 852 (восемьсот пятьдесят два) рубля.

Взыскать с ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГРУППА

КОМПАНИЙ ПИК" в доход федерального бюджета государственную пошлину в

размере 2 940 (две тысячи девятьсот сорок) рублей.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятый арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней

со дня его принятия.

Судья                                                                                       М.Ю. Махалкин